
Strana 1 z 4 

 

Smlouva o výpůjčce 

I. 
Smluvní strany 

 
Půjčitel:   TestLine Clinical Diagnostics s.r.o.  

 Sídlo:   Brno, Královo Pole, Křižíkova 188/68, PSČ 612 00    
 

IČ:   47913240         

DIČ:   CZ47913240        

 Zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně pod spisovou značkou C/10122  

Zastoupená:  jednateli RNDr. Michalem Beránkem, Ph.D., MBA                            

                             a MVDr. Michalem Kostkou 

Bankovní spojení:  účet číslo 7519892/0800 vedený u České spořitelny, a.s   

       

(dále jen „Půjčitel“) 

a 

Vypůjčitel:  Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

Sídlo:  Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 

IČO:  00179540 

DIČ:  CZ00179540 

 Zapsána v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou u Krajského soudu  

     v Hradci Králové 

 Zastoupená:  Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 

 Bankovní spojení: 17938-521/0100 

(dále jen „Vypůjčitel“)               

uzavírají podle § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), následující smlouvu o výpůjčce (dále jen 
„smlouva“). 

 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Půjčitel touto  smlouvou přenechává Vypůjčiteli do bezplatného užívání níže, 
v následujícím odstavci smlouvy, uvedenou přístrojovou techniku jako nezuživatelnou 
věc a její příslušenství, které nadále zůstává majetkem Půjčitele, v celkové ceně         
400 000 Kč bez DPH, a to za účelem zpracování diagnostických souprav od Půjčitele, a 
zavazuje se mu umožnit její bezplatné dočasné užívání. Touto smlouvou zároveň 
poskytuje půjčitel jako poskytovatel vypůjčiteli jako nabyvateli oprávnění k výkonu práva 
duševního vlastnictví (licenci) k počítačovému programu (dále jen "softwarové 
vybavení") v ujednaném omezeném rozsahu tak, aby mohla být plně využita funkčnost 
předmětu výpůjčky.  
 

 

2. Předmět výpůjčky: BLUEDIVER, počet kusů: 1, BD154006 
Immunoblot Software a Dr DOT Scanner. 

 (dále uváděno již jen jako „předmět výpůjčky“). 



Strana 2 z 4 

 

 
 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel se zavazuje: 

a) předat Vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání, 

b) předat Vypůjčiteli návod k použití v českém jazyce, prohlášení o shodě a protokol o 
proškolení obsluhy v listinné podobě, 

c)  provést na své náklady řádné zaškolení obsluhy, 

d)  provádět na své náklady neprodleně veškerou aktualizaci softwarového vybavení 
předmětu výpůjčky, 

e)  dodávat Vypůjčiteli diagnostické soupravy.  

 

 2. Vypůjčitel se zavazuje: 

a) užívat předmět výpůjčky řádně, dle příslušných návodů k obsluze, výhradně k účelu 
stanovenému v této smlouvě, chránit jej před poškozením a odcizením, 

b)  zajistit obsluhu předmětu výpůjčky výhradně zaškoleným personálem, 

c)  neprovádět bez výslovného souhlasu Půjčitele žádné zásahy do vnější a vnitřní 
konstrukce předmětu výpůjčky a/nebo do jeho softwarového vybavení, 

d)  nepřenechat bez výslovného souhlasu Půjčitele předmět výpůjčky, nebo jeho části, 
do užívání jiné právnické nebo fyzické osoby, 

e)  vrátit předmět výpůjčky Půjčiteli, jakmile jej již nebude potřebovat pro účely 
stanovené v této smlouvě, 

f)  udržovat předmět výpůjčky v čistotě a dbát na jeho běžnou údržbu,  

g)  pro provoz předmětu výpůjčky a provádění testů používat výhradně reagencie a 
spotřební materiál schválený Půjčitelem. 

 
 

 
IV. 

Umístění předmětu výpůjčky  
 

Předmět výpůjčky bude trvale umístěn na adrese: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková 
organizace, Oddělení společných laboratoří, imunologická laboratoř, Husova 2624, 580 01 
Havlíčkův Brod. 

 
 

V. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu 3 let s počátkem účinnosti dnem, kdy předmět výpůjčky 
bude Vypůjčiteli předán. K předání předmětu výpůjčky dojde do jednoho měsíce ode dne, 
kdy tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv. Předáním předmětu výpůjčky se 
smlouva stává účinnou (s ohledem na reálný charakter výpůjčky).  

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit (bez ohledu na sjednanou dobu určitou trvání výpůjčky) 
dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi na adresu 
druhé smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy, bez ohledu na to, zda byla výpověď 
druhou smluvní stranou převzata či nikoliv. 



Strana 3 z 4 

 

3. Půjčitel má právo od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, v případě, že: 

a)  vypůjčitel poruší své povinnosti stanovené v čl. III., odst. 2., této smlouvy, 
b) vypůjčitel přemístí bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele předmět výpůjčky 

mimo místo umístění sjednané v čl. IV. této smlouvy.  

 Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení na 
adresu druhé smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy, bez ohledu na to, zda bylo 
oznámení o odstoupení druhou smluvní stranou převzato či nikoliv. 

4. Vypůjčitel se zavazuje do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne ukončení této smlouvy, předat 
protokolárně předmět výpůjčky zpět Půjčiteli, a to ve stavu, v jakém jej převzal s 
přihlédnutím k běžnému opotřebení. 

 

 

VI. 
Servisní podmínky, bezpečnostně technické kontroly 

1. Půjčitel se zavazuje provádět na vyžádání Vypůjčitele kalibrace a validace či jiné nezbytné 
servisní úkony předmětu výpůjčky (dále jen „pravidelné servisní prohlídky“), které jsou 
stanoveny dle předpisů výrobce 1x za rok, předpisů pro IVD (In vitro diagnostické 
prostředky) a případně akreditačních předpisů a opravy předmětu výpůjčky bezplatně. 
Půjčitel bude provádět rovněž bezplatně bezpečnostně technické kontroly předmětu 
výpůjčky.  

2. Bezplatná oprava se nevztahuje na vady vzniklé nesprávným použitím, manipulací či 
neodbornou obsluhou předmětu výpůjčky (například půjčitelem neškolenou osobou). 
Náklady budou v takovém případě účtovány za následujících cenových podmínek:  

a) náklady na servisního technika – hodinová sazba 1600,- Kč bez DPH 
b) náklady na dopravné 16,- Kč/km bez DPH 
c) náklady na materiál dle platného ceníku.  

 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Osoby podpisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých zástupčích 
oprávnění a prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a také, že smluvní strana, 
kterou reprezentují, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a 
že je schopna a oprávněna tuto smlouvu řádně plnit, a dále, že veškeré kontaktní údaje 
uvedené v záhlaví smlouvy jsou správné a pravdivé. 

2. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran týkající se předmětu smlouvy, a 
proto ruší a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ať písemná či ústní učiněná mezi 
smluvními stranami před svou účinností a týkající se předmětu smlouvy. 

3. Pokud není výslovně výše uvedeno jinak, musí být všechny nároky či úkony směřující ke 
změně nebo zániku smlouvy učiněny písemně a doručeny doporučeným dopisem, 
případně dopisem doručovaným kurýrní službou, na adresy uvedené v záhlaví smlouvy. 
Smluvní strana má povinnost oznámit do sedmi dnů druhé smluvní straně změnu sídla 
nebo jiných kontaktních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. 

4. Pokud jakákoliv povinnost vyplývající z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou 
náležitost, je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, 
nebo bude obsahovat nesprávnost, nejasnost či formální nedostatek, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude 
mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních povinností z této smlouvy, 
pak se strany do 30 dnů ode dne, kdy tuto skutečnost zjistí, zavazují v rámci této smlouvy 



Strana 4 z 4 

 

nahradit formou dodatku k této smlouvě tuto neplatnou nebo nevymahatelnou oddělenou 
povinnost takovou novou platnou a vymahatelnou povinností, prostou jakýchkoliv 
nesprávností, nepřesností či jiných formálních nedostatků, jejíž předmět bude v nejvyšší 
možné míře odpovídat předmětu původní oddělené povinnosti. Pokud však jakákoliv 
povinnost vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se 
stane neplatnou nebo nevymahatelnou jako celek nebo její část, strany se zavazují do 30 
dnů ode dne, kdy tuto skutečnost zjistí, nahradit neplatnou nebo nevymahatelnou 
povinnost v rámci uzavření nové smlouvy se shodným či obdobným předmět plnění, a to 
takovou novou platnou a vymahatelnou povinností, jejíž předmět bude v nejvyšší možné 
míře odpovídat předmětu původní povinnosti obsažené v této smlouvě. 

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně 
podepsanými a chronologicky číslovanými dodatky. 

6. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž po 1 obdrží každá ze smluvních stran. 

7. Smlouva je uzavřena okamžikem vzniku.  

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem vzniku a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, dále jen "zákon o registru smluv". 

9. Tato smlouva musí být uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním celé smlouvy v registru smluv. Povinnost uveřejnit smlouvu 
dle ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní vypůjčitel.  

10. Odpověď strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně 
nemění podmínky nabídky.  

11. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, jejímu obsahu plně 
porozuměly a na důkaz souhlasu s výše uvedenými ustanoveními připojují své podpisy: 

 

 

V Brně dne: ………  V Havlíčkově Brodě dne:  

 

 

Za Půjčitele: Za Vypůjčitele: 

RNDr. Michal Beránek, Ph.D., MBA                       Mgr. DAVID REZNIČENKO, MHA     
jednatel ředitel   
za TestLine Clinical Diagnostics s.r.o.           za Nemocnici Havlíčkův Brod,  

           příspěvkovou organizaci 

MVDr.  Michal Kostka 
jednatel 
za TestLine Clinical Diagnostics s.r.o.  




